[image: Kir_03_edited]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]27 января 2023г.                              г. Новопавловск                                                           № 4

О назначении и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края                       «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с  решением Думы Кировского городского округа от 23 марта 2021 года № 353 «Об утверждении Положения о порядке организации  проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Кировском городском округе Ставропольского края», руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести проект решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края» на публичные слушания (приложение 1).

2. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края».

3. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта решения Думы Кировского городского округа Ставропольского «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края» 27 февраля 2023 года в 10 часов 00 минут по адресу: город Новопавловск, площадь Ленина, 1 (здание администрации Кировского городского округа), 2-й этаж, актовый зал.

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний  по рассмотрению проекта решения Думы Кировского городского округа  Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края» в составе:

Яковлева Татьяна Юрьевна

управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	Марочкина Татьяна Сергеевна
	начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	Меркулова Ольга
Александровна
	начальник отдела по обеспечению деятельности Думы Кировского городского округа Ставропольского края

	Магомедов
Магомед-Тагир
Зулпикарович

Литвиненко Наталья Степановна
	первый заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края

председатель Контрольно-счетной палаты Кировского городского округа Ставропольского края

5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края» опубликовать уведомление о проведении публичных слушаний в газете «Голос времени».

6. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации, разместить на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проект решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края».

7. Предложения по проекту решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края» принимаются в комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в Думе Кировского городского округа Ставропольского края  до 17 февраля 2023 года по адресу: г. Новопавловск, пл. Ленина 1 каб. № 30.

8. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний, протокол публичных слушаний и проект решения Думы КГО СК «О результатах проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края Яковлеву Т.Ю.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                     Н.О. Новопашин

Проект постановления вносит управляющий делами администрации Кировского городского округа                                                           Т.Ю. Яковлева

Визируют:

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Заместитель начальника отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                       А.В. Шегунц

Проект постановления подготовлен отделом правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

Приложение
к постановлению главы
Кировского городского округа
Ставропольского края
от 27 января 2023г. № 4

ПРОЕКТ

ДУМА
 КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

_________2023 года                  г. Новопавловск                                            № __

О внесении изменений в Устав Кировского городского округа
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Кировского городского округа Ставропольского края,  Дума Кировского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 17 (в редакции решений Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 05.06.2018 № 123; от 26.11.2019 № 238; от 22.12.2020 № 320; от 22.06.2021 № 370; от 21.09.2021 № 386; от 22.03.2022 № 458; от 28.10.2022 № 10), следующие изменения:
1) в статье 20:
в части 5 статьи 20 слова «избирательную комиссию Кировского городского округа» заменить словами «территориальную избирательную комиссию Кировского района»;
в абзаце 1 части 6 статьи 20 слова «Избирательная комиссию Кировского городского округа» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия Кировского района»;
в абзаце 2 части 6 статьи 20 слова «избирательной комиссии городского округа» заменить словами «территориальной избирательной комиссии Кировского района»;
в абзаце 2 части 6 статьи 20 слова «избирательную комиссию городского округа» заменить словами «территориальную избирательную комиссию Кировского района»;
в абзаце 3 части 6 статьи 20 слова «избирательная комиссия городского округа» заменить словами «территориальная избирательная комиссия Кировского района»;
в абзаце 4 части 6 статьи 20 слова «избирательной комиссии Кировского городского округа» заменить словами «территориальной избирательной комиссии Кировского района»;
в абзаце 5 части 6 статьи 20 слова «избирательная комиссия Кировского городского округа» заменить словами «территориальная избирательная комиссия Кировского района»;
в абзаце 1 части 7 статьи 20 слова «избирательной комиссии Кировского городского округа» заменить словами «территориальной избирательной комиссии Кировского района»;
в абзаце 1 части 8 статьи 20 слова «избирательная комиссия Кировского городского округа» заменить словами «территориальная избирательная комиссия Кировского района»;
в абзаце 1 части 8 статьи 20 слова «избирательной комиссии Кировского городского округа» заменить словами «территориальной избирательной комиссии Кировского района»;
в абзаце 4 части 8 статьи 20 слова «избирательной комиссии Кировского городского округа» заменить словами «территориальной избирательной комиссии Кировского района».
2) пункт 10 части 8 статьи 22 исключить.
3) в части 6 статьи 34.1 слова «избирательной комиссии Кировского городского округа» заменить словами «территориальной избирательной комиссии Кировского района».
4) статью 41 признать утратившей силу.
2. Направить настоящее решение главе Кировского городского округа Ставропольского края для подписания и направления в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования после государственной   регистрации   в  Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

Председатель Думы
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                     Н.С. Шейранов

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                  Н.О. Новопашин
_______________
image1.jpeg